



Bio Weizenkeimöl, 100ml

Unser Weizenkeimöl (CO₂ Extraktion) weist von allen Ölen den höchsten Gesamtgehalt an Vitamin E auf.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3102	 4 260389 032139	 4 260389 033150	141955	

Marke

Allgäuer Ölmühle



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

100 % Weizenkeimöl k.b.A.

Allgemeines

Unser Weizenkeimöl (CO₂ Extraktion) weist von allen Ölen den höchsten Gesamtgehalt an Vitamin E auf. Arttypisch ist der feine Geruch nach Weizenkorn.

Kurzbeschreibung

Unser Weizenkeimöl (CO₂ Extraktion) weist von allen Ölen den höchsten Gesamtgehalt an Vitamin E auf. Arttypisch ist der feine Geruch nach Weizenkorn.

Zubereitung

Überzeugt mit angenehmer Milde bei der Zubereitung von Salaten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und trocken lagern

Allergiehinweise

nicht enthalten: Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Milcheiweiß, Fruktose, Zimt, Glutamat

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ ungesüßt ✓ Rohkostqualität ✓ streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓





Bio Weizenkeimöl, 100ml

Unser Weizenkeimöl (CO₂ Extraktion) weist von allen Ölen den höchsten Gesamtgehalt an Vitamin E auf.



Artikelnummer	GTIN-Stück	GTIN-Verpackung	eco-ID	
3102			141955	

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Verwendungsdauer..... 365 Tage

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3700 kJ / 900 kcal
Fett..... 100 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 19,00 g
davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 15,50 g
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 65,50 g
Kohlenhydrate..... 0,0 g
davon Zucker..... 0,0 g
Eiweiß..... 0,0 g
Salz..... 0,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

Vitamine & Mineralien

Vitamin E..... 200 mg

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch..... fein nach Weizenkorn

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Allgäuer Ölmühle e.K., Heisinger Straße 45, D-87437 Kempten